島原市報道資料

                              平成３１年３月１４日

報道関係者 各位

ドイツパラリンピック委員会（陸上競技）の本市視察受入について

２０２０年に開催される東京オリンピック・パラリンピック競技大会における事前合宿誘致につ

きまして、本市がドイツパラリンピック委員会に対し誘致活動を行った結果、本市の視察を実施し

て頂くことになりましたので、お知らせします。

記

１ 視察期間 ３月１８日（月）から３月１９日（火）まで

２ 視 察 地 島原市（島原復興アリーナ、陸上競技場）

３ 視 察 者 １名

〈プロフィール〉
ドイツパラリンピック委員会
ドイツ パラリンピック陸上競技ナショナルチームの副ヘッドコーチ
 Marion Peters（マリオン・ペーターズ） 女性

４ 視察行程

日付 時間 内容
３月１８日

（月）
午前 10 時 10 分から午前 11 時 10 分まで 島原復興アリーナ視察
午後 2 時 20 分から午後 3 時 00 分まで 陸上競技場視察

３月１９日
（火）

午後 2 時 30 分から午後 3 時 00 分まで 市長へのあいさつ訪問

       ※当日の交通状況等により、時間が変わる可能性があります。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市教育委員会スポーツ課

生涯スポーツ班 担当 中島

直通：0957-68-5474
E-mail：ｋ-nakashima@city.shimabara.lg.jp